



Seljordsvatnet Grunneigarlag

Saksbehandler, innvalgstelefon

Irvin Kilde, 35 58 61 86

Att. Harald Hansen

Storørret i Seljordsvatnet - oppfordring til fiskeforbud i Vallaråi - NOTAT

Storørret er en underform av ørret som går over på fiskediett og kan bli storvokst. Slike bestander er knyttet til store innsjøer, ofte med god forekomst av tilgjengelig byttefisk (f.eks. sik, krøkle) og med større inn- eller utløpselver som benyttes som gyte- og oppvekstområde. Storørreten har høy forvaltningsmessig prioritet, og fikk egen forvaltningsplan i 1997. I 2018 ble kunnskapsgrunnlaget oppdatert og oppsummert i NINA Rapport 1498, og dette skal resultere i en handlingsplan for bevaring av våre storørretbestander. Seljordsvatnet er en av disse.

Vallaråi er den viktigste gyteelva for storørret i Seljordsvatnet, og tellinger har vist at gytebestanden er svært liten, ned mot et titalls. De viktigste indentifiserte truslene er vassdragsregulering og beskatning. For vassdragsregulering finnes det virkemidler for forbedring av forholdene for fisk, hjemlet i vilkårene i konsesjonen. Beskatningen er derimot styrt av den fylkesvise fiskeforskriften (<https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2008-04-08-1665>), sammen med lokal regulering av grunneierlaget. I dagens fiskeforskrift er det fiskeforbud i Vallaråi fra 15. september til 15. november, men ellers er fisket forvaltet av Seljordsvatnet grunneierlag gjennom Inatur.

Den tilgjengelige gytestrekninga i Vallaråi er svært begrenset (1,8 km), og det er derfor et tak på den potensielle produksjonen av storørret. Det er derfor vesentlig at fisketrykket i elva reduseres. Selv «småfisk» kan være ung storørret.

For å redde storørreten i Seljordsvatnet, er vi avhengig av en omforent vilje til å bidra, også blant fiskeinteressene. Fylkesmannen i Vestfold og Telemark anbefaler derfor Seljordsvatnet grunneierlag å stramme inn fiskereguleringen i Vallaråi. Situasjonen er dramatisk, og i en gjenoppbyggingsfase oppfordrer vi til helt fiskestopp.

Med hilsen

Arne Christian Geving (e.f.)
fagsjef

Irvin Kilde
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent